
JAROSLAV ŠMÍDEK
nábytek a interiérová tvorba

KINO MĚNÍN A NÁRODNÍ CENTRUM NÁBYTKOVÉHO 
DESIGNU VÁS ZVOU NA ZAHÁJENÍ VÝSTAVY  
K 100. VÝROČÍ NAROZENÍ BRNĚNSKÉHO ARCHITEKTA 
A NÁVRHÁŘE NÁBYTKU JAROSLAVA ŠMÍDKA, 
AUTORA INTERIÉRU KINA MĚNÍN

sobota 10. června 2023 v 17.00

Mr. Lovo
SOUČÁSTÍ VERNISÁŽE BUDE KONCERT JAZZOVÉHO TRIA PŘED KINEM

Kapela vznikla v roce 2020, kdy se dala dohro-
mady parta kamarádů, kteří se už nějakou 
dobu sami hudebně hledali. Od prvotních 
coververzí skladeb známých umělců z oblasti 
jazzrock / fusion a funk se dopracovali k vlast-
nímu tvůrčímu výrazu a začali skládat vlastní 
hudbu. Přestože každý člen kapely předsta- 
vuje absolutně svébytnou tvůrčí sílu, všichni 
zapadají jako cihličky do mozaiky, kterou je 
tvář Mr. Lovo.  www. mrlovo.org

www.kinomenin.cz

Brněnský výtvarník a architekt Jaroslav  
Šmídek (1923–2005) patřil k předním návr-
hářům nábytku pro průmysl v poválečném 
období, značnou část své kariéry se však 
také věnoval návrhům veřejných interiérů. 
Ve výstavě je představen nejen jako desig-
nér ikonického nábytku, který se v současné 
době dostává do povědomí díky zájmu 
o  „retro“, ale i jako autor řady zajímavých  
interiérů, k  nimž patří například brněnské 
kino Scala.

Úvodní slovo: Marek Chudáček, vedoucí 
Kina Měnín, a Karolína Kouřilová, kurátorka 
výstavy

Občerstvení zajištěno.     K dispozici bude nová terasa před kinem.      Vernisáž a výstava budou volně přístupné 
a bez rezervace . Těšíme se na vaši návštěvu!


